- une durée de douze (12) années commençant à courir de plein droit à compter de la Date de 
Prise d’Effet du Bail dont une durée ferme de 10 ans. 

- un loyer annuel hors taxes, hors charges et hors impôts (ci-après : le "Loyer") initial fixé à : 
HUIT MILLIONS CINQ CENT QUATRE-VINGT-DIX-SEPT MILLE DEUX CENT QUATRE-VINGT-SEIZE 
euros (8.597.296 €/an HT/HC), correspondant à la valeur locative, tel que ce montant sera 
indexé annuellement à compter de la Date de Prise d’Effet du Bail dans les conditions du Bail. 
Il est toutefois précisé que ce montant ne sera atteint qu’au terme des trois paliers successifs 
suivants :

o (i) pour la première année du Bail, le Loyer annuel du bail sera égal à : SIX 
MILLIONS QUATRE CENT QUARANTE SEPT MILLE NEUF CENT SOIXANTE DOUZE 
EUROS (6.447.972 €/an ht/hc) ;

o (ii) Pour la deuxième année, le Loyer annuel du bail sera égal à : TROIS MILLIONS 
DEUX CENT VINGT TROIS MILLE NEUF CENT QUATRE VINGT SIX EUROS (3.223.986 
€/AN/HT/HC) ;

o (iii) Pour la troisième année, le Loyer annuel du bail sera égal à : TROIS MILLIONS 
DEUX CENT VINGT TROIS MILLE NEUF CENT QUATRE VINGT SIX EUROS (3.223.986 
€/AN/HT/HC) ;

En outre, une franchise de loyer a été accordée à la RIDF. Son montant est égal à la différence 
entre l’équivalent de 26 mois de loyer hors TVA, hors charges et hors impôts calculés sur la base du 
loyer annuel de base (8.597.296 €/HT/HC) et le coût des travaux d’aménagement usuels prévus et

[...]

partie du versement d’une somme d’argent selon les conditions et modalités ci-dessous :

a. Franchise : NEXIMMO 101 consent à la RIDF une franchise de Loyer pour une période de 
TRENTE SIX (36) mois commençant à courir à la Date de Prise d’Effet du Bail et 
correspondant à une somme de VINGT CINQ MILLIONS SEPT CENT QUATRE VINGT ONZE 
MILLE HUIT CENT QUATRE VINGT HUIT EUROS HORS TAXES (25 791 888 EUROS HT), 
l’article 6.1.2 du Bail prévoyant trois paliers successifs au terme desquels le Loyer stipulé à 
l’article 6.1.1 du Bail serait dû étant supprimé.

Il est précisé que, pendant cette période de franchise de TRENTE SIX (36) mois, l’ensemble

[...]

l’Acquéreur de l’échéance de prix de vente de l’Immeuble exigible le jour de la 
régularisation de l’acte de vente définitif de l’Immeuble à son profit ;

o Une somme hors taxes correspondant à 1% du prix de vente hors taxes attendu 
de l’Immeuble, savoir une somme de DEUX MILLIONS CENT TRENTE CINQ MILLE 
QUATRE CENT TRENTE EUROS HORS TAXES (2.135.430 € HT) sera payable (i) 
soit à l’obtention de l’attestation de non contestation de la conformité 
administrative des travaux aux autorisations administratives délivrées (ii) soit, 
en cas de refus de délivrance de ladite attestation, dès lors que ce refus sera

[...]

un Acquéreur, lequel devra répondre aux conditions de l’article 20 du Bail, d’un acte de vente 
définitif (c’est-à-dire non soumis à conditions suspensives, conditions résolutoires ni clauses 
résolutoires) portant sur l’Immeuble moyennant un prix définitif minimum de DEUX CENT ONZE 
MILLIONS QUATRE CENT SEPT MILLE CINQ CENT SOIXANTE DIX EUROS HORS TAXES (211 407 570 
€. € HT), TVA en sus, et frais d’actes à la charge de l’Acquéreur. 

Cette condition suspensive devra être réalisée au plus tard le 31 mars 2020. Pour ce faire, la RIDF 
autorise d’ores et déjà NEXIMMO 101 à régulariser une promesse de vente de l’Immeuble avec un

[...]

Docks dont il forme une partie de l’îlot N12, situé à SAINT-OUEN (Seine-Saint-Denis), rue 
Simone Veil (anciennement rue T. Morrison), sans numéro, 

Figurant au cadastre de ladite Commune de la manière suivante :

Section Numéro Lieudit Contenance

G 179 23, rue des Bateliers 7.695 m²

 le volume DEUX CENT DEUX (202), au sein duquel s’inscrit partie de la passerelle destinée à 
relier l’Immeuble avec l’immeuble voisin, dénommé « Influence » (édifié sur l’îlot N6 de la ZAC des 
Docks), ayant pour assiette foncière le terrain situé à SAINT-OUEN (Seine-Saint-Denis), rue